Möglicherweise ist der Einsatz dieses Produkts zu den unten angeführten Bedingungen aufgrund lokaler Richtlinien nicht gestattet.
Im Sinne unserer Produktentwicklungs- und Produktoptimierungsprozesse behalten wir uns vor, die Spezifikation ohne vorherige Bekanntgabe abzuändern.   © Copyright 2021
Seite 1 von 6
Beschreibung
Die thermodynamischen Kondensatableiter UTD26 und UTD26Y sind aus Edelstahl gefertigt und verfügen über eine stromlos vernickelte
Oberfläche (ELNP), die sowohl energieeffizient als auch korrosionsbeständig ist. Da der UTD26 nicht über einen integrierten Schmutzfänger
verfügt, muss ein zusätzlicher, vorgeschalteter Schmutzfänger eingebaut werden. Der UTD26Y verfügt über einen integrierten
Schmutzfänger. Die Ableiter werden mit zwei Schrauben an einer geeigneten Anschlusseinheit montiert und können so bei Bedarf auch

eines Ausblase können Ablagerungen leichter aus dem Inneren des Schmutzsiebs entfernt werden. Dies sollte je nach Sauberkeit des Systems
in regelmäßigen Abständen getan werden.
Bestellbeispiel Der UTD26_ wird in zwei Teilen geliefert:-
1. Universal-Konnektor
PC10HP Standardanschluss
Hinweis:
Eventuelle Optionen müssen
bei der Auftragserteilung
bekannt sein.
PC3 _ + 1 integriertes ISO-Ventil
PC4 _ + 2 integrierte ISO-Ventile
STS17.2 + 2 integrierte ISO-Ventile
2. Der UTD26_-Ableiter, komplett mit inneren und äußeren Dichtungen und zwei Anschlussschrauben.
Die Artikel werden in einem Schutzkarton geliefert.
Bestellbeispiel:
1 x Spirax Sarco DN20 PC10HP Universal-Konnektor mit Einsteckschweißmuffen.
1 x Spirax Sarco UTD26LAY thermodynamischer Kondensatableiter mit Anfahrtentlüftung und integriertem Ausblaseventil. Die Einheit wird
komplett mit Anschlussschraube und Dichtungen geliefert.
1 x Isolierhaube für UTD26LAY.
1 2 5 10 15 26
100
200
400
550
50
20
15 29 73 145 218 377290
220
441
882
1213
110
Differenzdruck in bar (x 100 = kPa)
Ko
nd
en
sa
t k
g/
h
Kondensat lbs/h
UTD26H, UTD26HA, UTD26HY und UTD26HAY
UTD26L, UTD26LA, UTD26LY und UTD26LAY
Differenzdruck in psi
Seite 6 von 6
Thermodynamische Kondensatableiter mit Universalanschluss aus Edelstahl UTD26 und UTD26Y
TI-P154-04-DE
CMGT Ausgabe 1
Sicherheitshinweise, Installation und Wartung
Vollständige Details finden Sie in der Betriebsanleitung (IM-P154-05-DE), die mit dem Produkt geliefert wird.
Hinweise für die Montage:
Die Anschlusseinheit kann sowohl in waagerechte als auch in senkrechte Leitungen eingebaut werden, wobei die Kappe (2) des
Ableitergehäuses immer nach oben zeigen muss.
Entsorgung:
Das Produkt ist recycelbar. Bei ordnungsgemäßer Entsorgung des Geräts entsteht keine Umweltbelastung.
Ersatzteile
Die erhältlichen Ersatzteile sind schwarz gezeichnet. Grau gezeichnete Teile sind nicht als Ersatzteil verfügbar.
Ersatzteile
Innen- und Außendichtungsset (3er-Packung) 10, 11
Anschlussschrauben und Innen- und Außendichtung 10, 11, 13
Ventilteller (3er-Packung) UTD26LY und UTD26HY, UTD26L und UTD26H 3
Ventilteller, Schmutzsieb und Siebstopfendichtung UTD26LAY und UTD26HAY, UTD26LA und UTD26HA 3, 4, 5
Dichtung Siebhaltestopfen (10er-Packung) UTD26_Y 5
Schmutzsieb und Dichtung Siebhaltestopfen (jeweils 3er-Packung) UTD26_Y 4, 5
Stopfbuchspackung (3er-Packung) Ausblaseventil 21
Isolierkappe 14
Bestellung von Ersatzteilen
Bestellen Sie Ersatzteile immer unter Verwendung der Beschreibung in der Spalte „Ersatzteile“ und geben Sie Größe, und Typ des
Kondensatableiters an.
Beispiel: 1 x Packung mit 3 Ventiltellern für den thermodynamischen Kondensatableiter UTD26LY von Spirax Sarco mit Universalanschluss.
13 11 10
5
14